



ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERIA"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 once treinta horas del día 05 cinco de julio de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-GENERAL-LPL-028/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PAPELERIA"**

Contándose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo- Subdirector de Servicios Generales, el C. J. Horacio Yáñez Hernández-Analista de Control Patrimonial, la Lic. Martha Leticia Márquez Tapia –Jefe del Departamento de Compras Gubernamentales, y la C. Martha Gabriela Guerra Luna-Comprador.

Informándose que se recibieron las siguientes preguntas conforme al punto 5.1 de las siguientes empresas:

EMPRESA: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.

PREGUNTA#1 En el progresivo#6 del Anexo1; Solicitan banderitas minis adheribles c/50.Favor de señalar la clave comercial del artículo, o una mejor especificación del mismo para poder cotizar lo que realmente solicitan.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 6 "Banderitas mini adheribles, paquete c/4 Colores", el solicitante deberá ofertarse Mini banderitas con las siguientes Medidas y características: 1.2 x 4.3 cm.

PREGUNTA#2 En el progresivo#7 del Anexo1; Solicitan block tamaño carta de raya con 50 hojas. Pregunta: ¿Es block amarillo óptico o es normal, en hojas blancas de raya; de ser normal, se solicita permiso para poder cotizar el de 80 hojas que es más comercial?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 7 "Block carta raya 50 hojas" el licitante podrá ofertar Block tamaño carta de raya normal, hojas blancas de 50 hojas o de 80 hojas.





PREGUNTA#3 En el progresivo#11 del Anexo1; Solicitan bolígrafo Punto Fino tinta verde tradicional. El bolígrafo comercial punto fino en color verde, no existe como tal. Pregunta: ¿Si es el color correcto el que están solicitado o si, tenemos que cotizar un bolígrafo con las especificaciones antes señaladas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 11 "Bolígrafo punto fino tinta verde tradicional, caja c/12" el licitante deberá ofertar **BOLÍGRAFO TINTA VERDE PUNTO MEDIANO, CAJA C/12.**

PREGUNTA#4 En el progresivo#51 del Anexo1; Solicitan cinta doble cara. Favor de especificar medida.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 51 "Cinta doble cara" el licitante deberá ofertar **CINTA DOBLE CARA DE 1"**.

PREGUNTA#5 En el progresivo#63 del Anexo1; Solicitan cojín para sellos. Favor de especificar el tamaño y si es de plástico o de metal.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 63 "Cojín para sello" el licitante deberá ofertar **COJÍN PARA SELLO SIN COLOR, SIN TINTA DE 7.5 CM X 11.5 CM, METÁLICO O PLÁSTICO.**

PREGUNTA#6 En el progresivo#65 del Anexo1; Solicitan corrector para máquina de escribir Brother GX6750 original. Hoy en día están muy escasos los correctores originales ya que tienden a desaparecer. ¿Podemos cotizar de la marca KORES?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 65 "Corrector P/Máquina de escribir Brother Mod. GX6750 Original" el licitante podrá ofertar **Corrector P/Máquina de escribir Brother Mod. GX6750, en otra marca, compatible para la máquina de escribir descrita.**

PREGUNTA#7 En el progresivo#86 del Anexo1; Solicitan escuadras profesionales biseladas. Hacemos de su conocimiento que ya no existen en el mercado, ¿podemos cotizar la semi-profesional, que cubre las características señaladas?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 86 "Escuadras profesionales biseladas 32 cm" el licitante podrá ofertar **ESCUADRA SEMIPROFESIONAL 32 CM.**

PREGUNTA#8 En el progresivo#106 del Anexo1; Solicitan foliador automático. Favor de señalar de cuantos dígitos los necesitan.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 106 "Foliador Automático" el licitante deberá ofertar **FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 6 DÍGITOS.**



PREGUNTA#9 En el progresivo#108 del Anexo1; Solicitan grapas 013HD de 15mm. Favor de señalar con mayor detalle las especificaciones del artículo solicitado, como puede ser la clave comercial y/o la marca, para no dejar de cotizar o cotizar un modelo de grapa que no es.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 108 "Grapas 013HD de (15mm) con 1000 grapas de 85 a 130 hojas" el licitante deberá ofertar. **GRAPAS 013 HD DE (15MM) CON 1000 GRAPAS DE 85 A 130 HOJAS, se tiene conocimiento que en el mercado existe la Bostich modelo SB355/8-1M**

PREGUNTA#10 En el progresivo#109 del Anexo1; Solicitan grapas 013HD de 6.00mm. Favor de señalar con mayor detalle las especificaciones Del artículo solicitado. Como puede ser la clave comercial y/o la marca, para no dejar de cotizar o cotizar un modelo de grapa que no es.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 109 "Grapas 013HD de (6mm) con 1000 grapas" el licitante deberá ofertar **GRAPAS 013HD DE (6MM) CON 1000 GRAPAS, se tiene conocimiento que en el mercado existe la Pilot 13/6-C 6,00mm.**

PREGUNTA#11 En el progresivo#113y114 del Anexo1; Solicitan guía para archivo tamaño carta alfabéticas y alfa numéricas respectivamente. Las marcas que existen en el mercado (todas) son alfa numéricas; no existen por separado. ¿Se puede cotizar para ambas partidas el mismo artículo?

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 113 y 114 "Guías de archivo alfabéticas T/C" y "Guías de archivo alfa numéricas T/C con 25 pzas" el licitante podrá ofertar guías de archivo alfanuméricas en ambos casos.

PREGUNTA#12 En el progresivo#121 del Anexo1; Solicitan lápiz Dixon Métrico1910 N°10. Este artículo como tal no existe con las especificaciones señaladas en el mercado. Favor de indicar con mayor precisión qué es lo que requieren. El lápiz Dixon Métrico es grado #2 HB y viene en presentación caja c/100 pza.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 121 "Lápiz Dixon Métrico 1910 No 10" el licitante podrá ofertar **lápiz Dixon métrico grado No. 2 HB, debiendo ser 12 PIEZAS.**

PREGUNTA#13 En el progresivo#122 del aAnexo1; Solicitan lápiz Mirado. Favor de indicar que grado es, si es hexagonal y/o Triangular.

RESPUESTA: Se aclara a los interesados en participar en la presente licitación que por lo que se refiere al progresivo 122 "Lápiz Mirado" el licitante deberá ofertar **LÁPIZ MIRADO GRADO 2, HEXAGONAL.**